UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ Y TẾ

Số:         /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Hà Nam, ngày         tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc gia hạn thời gian kiểm tra

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH HÀ NAM

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 05/VBHN-BYT ngày 06/6/2022 của Bộ Y tế -

Thông tư ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia và quy định kiểm tra, giám sát

chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt;

Căn cứ Quyết định số 58/2022/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hà Nam về việc ban hành Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất

lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Hà Nam;

Căn cứ Quyết định số 09/2016/QĐ-UBND ngày 25/4/2016 của UBND tỉnh Hà

Nam quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh

Hà Nam; Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 10/9/2021 của UBND tỉnh Hà

Nam về việc sửa đổi điểm a, khoản 2, Điều 3, Quyết định số 09/2016/QĐ-UBND;

Căn cứ Quyết định số 403/QĐ-SYT ngày 04/8/2023 của Giám đốc Sở Y tế

tỉnh Hà Nam về việc kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về nước

sạch cho mục đích sinh hoạt tại Công ty TNHH Xây dựng Đồng Tâm;

Xét Tờ trình số 201/TTr-KSBT ngày 20/9/2023 của Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật tỉnh Hà Nam về việc đề nghị Sở Y tế ban hành Quyết định gia hạn thời

gian Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về nước sạch sử

dụng cho mục đích sinh hoạt tại Công ty TNHH xây dựng Đồng Tâm;

Theo đề nghị của Chánh thanh tra Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Gia hạn thời gian kiểm tra của Đoàn kiểm tra theo Quyết định số

403/QĐ-SYT ngày 04/8/2023 của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Hà Nam về việc kiểm

tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về nước sạch cho mục đích sinh

hoạt tại Công ty TNHH Xây dựng Đồng Tâm; MST: 700106107.

Lý do: Cần lấy mẫu nước để thực hiện trưng cầu giám định (lấy mẫu nước để

thử nghiệm các thông số chất lượng nước sạch theo quy định).

Thời gian gia hạn:15 ngày làm việc kể từ ngày 21/9/2023.

Điều 2: Trưởng đoàn kiểm tra, thành viên Đoàn kiểm tra theo Quyết định số

403/QĐ-SYT ngày 04/8/2023 của Giám đốc Sở Y tế Hà Nam; Chánh Thanh tra Sở

Y tế; Giám đốc Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Hà Nam, Công ty TNHH Xây

dựng Đồng Tâm và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Giám đốc Sở Y tế (để b/c);

- Phòng TC-HC Sở Y tế (để đăng cổng TTĐT Sở);

- Lưu: VT, TTrS, Hồ sơ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Thanh Phòng

		2023-09-21T15:06:19+0700
	Trương Thanh Phòng

		2023-09-21T15:38:36+0700

		2023-09-21T15:38:36+0700

		2023-09-21T15:38:36+0700